
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2023
г. Яровое

Об утверждении плана мероприятий но 
защите прав потребителей на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края до 2026 года

Во исполнение п.1.2, протокола заседания Координационного совета по 
вопросам обеспечения прав потребителей на территории Алтайского края от 
22.05.2023 № 2, в соответствии с Уставом муниципального образования город 
Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по защите прав потребителей на 

территории муниципального образования город Яровое Алтайского края до 
2026 года (прилагается).

2. Отделу информационных технологий настоящее постановление 
разместить на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

3. МБУ «Информационный центр» настоящее постановление 
опубликовать в газете «Яровские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

Глава города В.И. Шилов



2

Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 31.08.2023 №

План мероприятий по защите прав потребителей на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края до 2026 года

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения
Ответственный

исполнитель

1.

Консультация для
населения по разъяснению 
законодательства о защите 
прав потребителей, помощь 
в составлении претензий в 
соответствии с Законом РФ 
от 07.02.1992 № 2300-1 "О 
защите прав потребителей"

Постоянно

Отдел по развитию 
предпринимательства и 
туризма Администрации 
города Яровое 
Алтайского края

2.

Организация и обеспечение 
работы телефонной 
«горячей линии» по 
вопросам защиты прав 
потребителей

Постоянно

ТО Управления 
Роспотребнадзора по 
Алтайскому краю в г. 
Славгороде, г. Яровое, 
Бурлинском, Хабарском 
и Немецком 
национальном районах

3.

Повышение правовой 
грамотности населения в 
сфере защиты прав 
потребителей

Постоянно

ТО Управления 
Роспотребнадзора по 
Алтайскому краю в г. 
Славгороде, г. Яровое, 
Бурлинском, Хабарском 
и Немецком 
национальном районах

4.

Размещение актуальной
информации по защите прав 
потребителей на сайте
Администрации города
Яровое Алтайского края

Постоянно

Отдел по развитию 
предпринимательства и 
туризма Администрации 
города Яровое 
Алтайского края;
Отдел информационных 
технологий

5.

Проведение мониторинга
обращений граждан по
вопросам нарушения прав 
потребителей

Ежеквартально

Отдел по развитию 
предпринимательства и 
туризма Администрации 
города Яровое 
Алтайского края



6.

Взаимодействие с 
хозяйствующими 
субъектами с целью 
доведения до сведения 
потребителей в доступной 
форме информации в целях 
исполнения установленных 
норм Законом РФ от 
07.02.1992 №2300-1 "О 
защите прав потребителей"

Постоянно

Отдел по развитию 
предпринимательства и 
туризма Администрации 
города Яровое 
Алтайского края

7.

Осуществление 
взаимодействия с 3'0 МРУ 
№ 81 ФМБА России города 
Яровое в части реализации 
полномочий по защите прав 
потребителей и
благополучия человека

Постоянно

Отдел по развитию 
предпринимательства и 
туризма Администрации 
города Яровое 
Алтайского края


